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TARIFS DES SERVICES MUNICIPAUX

ANNEE 2025



Tarifs municipaux 2025
A - TARIFS DES SALLES COMMUNALES & MATERIELS

Salle Polyvalente - Grande salle (y/c hall 
d'entrée)

Associations d'intérêt communal

Location 1/2 journée Gratuit sous conditions

Location journée Gratuit sous conditions

Location week-end Gratuit sous conditions

Option buvette Gratuit sous conditions

Option cuisine Gratuit sous conditions

Salle Polyvalente - Hall d'entrée Associations d'intérêt communal

Location 1/2 journée Gratuit sous conditions

Location journée Gratuit sous conditions

Location week-end Gratuit sous conditions

Option cuisine Gratuit sous conditions

Salle Polyvalente - Salle de réunion étage Associations d'intérêt communal

Location 1/2 journée Gratuit sous conditions

Location journée Gratuit sous conditions

Location week-end Gratuit sous conditions

Grande salle & vestiaires

Gerbier Associations d'intérêt communal

Location 1/2 journée Gratuit sous conditions

Location journée Gratuit sous conditions

Location week-end Gratuit sous conditions

Amateurs Professionnels

Location 1/2 journée Gratuit sous conditions 84,00 340,00

Location journée Gratuit sous conditions 168,00 680,00

Location week-end Gratuit sous conditions 336,00 1360,00

Frais de nettoyage non exécutés (tarif horaire) en 
fin de location

Frais de réparation suite à dégradation

Location 2 journées Gratuit sous conditions
Location journée Gratuit sous conditions

Consigne par gobelet réemployable non restitué
PRÊT MATERIEL

1,00

LOCATION DE SALLES COMMUNALES

75,00

150,00

La Ferme - Auditorium

tarif horaire Etablissement public : 38,00   

Particuliers et 
Entreprises d'Argonay 

Particuliers et 
Entreprises d'Argonay 

340,00

680,00

1360,00

63,00

190,00

105,00

210,00

370,00

Associations d'intérêt communal

70,00
45,00

Particuliers et 
Entreprises d'Argonay 

48,00

95,00

190,00

190,00

Particuliers et 
Entreprises d'Argonay 

63,00

38,00

Sur devis

LOCATION ABRIS-CHAPITEAUX

Artistes 



Tarifs municipaux 2025B - CULTURE

CENTRE CULTUREL LA FERME

Spectacle jeune public
Spectacle tout public

BIBLIOTHEQUE

Autres communes

Adultes (26 ans et plus) 25 €
Jeunes (0 - 25 ans) gratuité
Tarif réduit (demandeurs d'emploi…) 13 €
Sac BiblioFil 1 €

Amendes

Rachat carte perdue 3 €

Carte adulte 15 € Augmentation de 12 à 15 €
Abonnement Enfant 8 € 1ère mise en place au 01.01.25

Bibliothèque Jean Collonge

40 €

1ère lettre de rappel : 0 €
2ème lettre de rappel (envoi après 8 jours ouvrés de retard) : 2 €
3ème lettre de rappel (envoi après 15 jours ouvrés de retard) : 3 €
4ème lettre de rappel (envoi après 22 jours ouvrés de retard) : 5 €

Réseau BiblioFil  (Rappel tarifs valables jusqu'au 31 août 2025)

40 €
pas de tarif réduit

Tarif unique 

6,00 €
10,00 € le 1er semestre (2024/2025)  12,00 € le 2ème semestre 

Spectacles 

Toute personne résidant, travaillant ou étudiant dans l'une des 
communes suivantes



Tarifs  Municipaux  2025
C -  DROITS DE VOIRIE ET AUTRES TARIFICATIONS 

Emplacement "Velonecy 60 minutes" - Tarif au m2 par an

Terrasses  (tarif annuel au mètre carré)

particulier association

0,25 € Gratuit

0,50 € Gratuit

2,00 € 1,00 €

3,00 € 1,50 €

Main d'œuvre agent technique/heure en semaine
Main d'œuvre agent technique/heure en semaine en dehors des heures de travail
Main d'œuvre agent technique/heure le dimanche ou jour férié

CONCESSIONS AU CIMETIÈRE

DROITS DE VOIRIE

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC POUR LES ACTIVITÉS COMMERCIALES

CLES USB

INTERVENTIONS TECHNIQUES 

240 €
480 €
1540
240 €
230 €

PHOTOCOPIES

54 €

63 €

0,03 €

19 €

6 €

28 €

10 €

25 €

60 €

31 €

1 €

1 €

42 €

23 €

JARDINS FAMILIAUX

60 €

Surface moyenne entre 55 et 60m² -  Tarif annuel 

page N&B format A4

Droit de voirie pour spectacles ambulants (ne comprenant pas le branchement électrique) par jour

Forfait véhicule/équipement/agent technique/heure 60 €

page N&B format A3

page couleur format A4

page couleur format A3

Le plan du PLU

47 €

Documents fournis sur clé USB 

Le règlement du Plan Local d'Urbanisme et le plan

Par an et par mètre  linéaire d'artère le droit d'usage des infrastructures municipales utilisées pour la mise en place de câbles

Le mètre carré utilisé par jour

Le mètre linéaire d'artère occupant le sous-sol des voies publiques

Le mètre carré d'emprise au sol ou de surplomb des autres installations y-compris l'emprise des chambres de tirage

caveau provisoire

Emplacement de taxi

case columbarium trentenaire

jardin d'urnes trentenaire

Achat caveau 4  places trentenaire (soumis à TVA)

1 ou 2 places trentenaire 3,75 m2

4 places trentenaire


